
kалининградkа
СУББОТА,  28  ФЕВРАЛЯ 2015 года№22 (18336)

ГАЗЕТА КАЛИНИНГРАДСКАЯ ПРАВДА ГОРОДА КОРОЛЁВА        ИЗДАЁТСЯ С ЯНВАРЯ 1931 г.        ВЫХОДИТ ТРИ РАЗА В НЕДЕЛЮ

WWW.GAZETAKOROLEVA.RU

калининградская правдакалининградская правда

Электронная почта
Главы города Королёва
a.hodyrev@korolev.ru

До 9 мая
осталось
70 дней

Подписка
на «Калининградскую
правду»

 8 (495) 511�89�91

Выбрать три наиболее понравившихся
проекта нового архитектурного облика
Королёва из десяти представленных на
сайте www.oblikkorolev.ru горожане смо�
гут до 31 марта, а не до 28 февраля, как
планировалось ранее. Такое решение
было принято Главой города Александ�
ром Ходыревым в связи с возрастающим
интересом жителей к концепции архитек�
турного облика, разработанной по его
инициативе ведущими архитекторами.

С момента старта голосования, кото�
рый состоялся 1 февраля, сайт посетили
порядка десяти тысяч человек, более трёх
тысяч уже проголосовали за те или иные
проекты, число голосующих растёт с каж�
дым днём. Возрастанию интереса спо�
собствует активная работа по информи�
рованию жителей. Так, адрес сайта и ин�
формация о проекте регулярно размеща�
ются в городских СМИ, на интернет�пор�
талах и форумах города, в социальных
сетях; плакаты проекта есть во всех орга�
низациях и на предприятиях, в подъездах
и лифтах жилых домов, а листовки разда�
ются у железнодорожных станций и в
крупных торговых центрах.

Среди предварительных лидеров голо�
сования на сегодняшний день — проекты
«Формирование культурного и спортив�
но�развлекательного центра города», «Со�
здание ландшафтного парка вдоль Аку�
ловского водоканала» и «Развитие при�
брежной зоны реки Клязьмы», набрав�
шие 1980, 1800 и 1260 голосов соответ�
ственно. Кроме того, концепция преду�
сматривает изменение облика и благоус�
тройство Акуловского водоканала, пло�
щади в Болшеве, исторического центра
Королёва, проспектов Королёва и Космо�
навтов, улицы Пионерской, пруда в мкр
Юбилейном, а также центра Юбилейного.

Напомним, три проекта, набравшие наи�
большее число голосов, будут реализо�
вываться в городе в первую очередь.

Пресс�служба Администрации города

Высокая степень доверия Голосование
за проекты нового
облика наукограда
продлено до конца
марта

Судя по тому количеству людей, кото�
рые пожелали встретиться с градоначаль�
ником лично, проблем у королёвцев нако�
пилось немало. Александр Ходырев отме�
тил, что большинство затронутых проблем

В течение девяти часов Глава города лично принял 112 горожан

не решались несколько лет и тем сложнее
их урегулировать сейчас, они требуют ана�
лиза, особого подхода.

Александр Николаевич вёл приём с 12.30
до 22.00. За это время он в порядке живой

очереди принял 112 человек. Ещё 50 чело�
век в этот день выслушали заместители
руководителя Администрации Сергей Ива�
нов, Виктория Королева, Максим Красно�
цветов и Роман Иванов.

В приоритетном порядке рассматрива�
лись коллективные обращения жителей, а
также те вопросы, решения по которым не
были найдены ранее или же они не устра�
ивали заявителей.

(Окончание на с. 2)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131�ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской
области, на основании результатов технических заключений по обследования помещений и конструкций
многоквартирных жилых домов, Совет депутатов городского округа Королёв решил:

1. Исключить из Приложения №4 Муниципальной программы городского округа Королёв Московской
области на 2015�2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» следующие адреса:

— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 6/12
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 15/14
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 17/21
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 21/20
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 10
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 16/23
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 18
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 20/22
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Циолковского д. 19
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Калинина д. 13/8
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Калинина д. 15
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Октябрьская д. 17
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Октябрьская д. 25/26
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Карла Маркса д. 18
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Карла Маркса д. 25
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Карла Маркса д. 27/21
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Фрунзе д. 24
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Главная д. 34

ОФИЦИАЛЬНО

Александр Ходырев провёл открытый приём граждан по
личным вопросам. Мероприятие такого формата проходило в
Королёве впервые — в общественной приёмной исполнитель�
ных органов государственной власти и органов местного
самоуправления, расположенной в ЦДК им. М.И. Калинина.

— Московская область, г.о. Королёв, ул. Баумана д. 7/1
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Грабина, д. 9/1
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Грабина, д. 19/1
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Мичурина, д. 9
— Московская область, г.о. Королёв, ул. Мичурина, д. 6
— Московская область, г.о. Королёв, мкр Первомайский, ул. Кирова д. 75
2. Включить в Приложение №4 Муниципальной программы городского округа Королёв Московской

области на 2015�2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» следующие адреса:
— Московская область, г.о. Королёв, мкр Болшево ул. Чкаловская д. 5/1.
3. Приложение №4 к муниципальной программе городского округа Королёв Московской области на 2015–

2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» изложить в новой редакции в соответствии с пунктами
1 и 2 настоящего решения (прилагается).

4. В связи с изменениями Приложения №4 Муниципальной программы городского округа Королёв
Московской области на 2015–2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» внести изменения в
качественные и количественные показатели Муниципальной программы городского округа Королёв Москов�
ской области на 2015–2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» (прилагается).

5. В связи с изменениями Приложения №4 Муниципальной программы городского округа Королёв
Московской области на 2015–2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда» внести изменения в
качественные и количественные показатели Подпрограммы 1 «Развитие застроенных территорий» Муници�
пальной программы городского округа Королёв Московской области на 2015–2020 годы «Ликвидация
ветхого жилищного фонда» (прилагается).

6. Комитетам, управлениям, отделам Администрации городского округа Королёв при формировании
бюджета, планов и прогнозов на последующие годы предусматривать мероприятия и средства, направляе�
мые на выполнение данной программы, согласно действующему законодательству.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить его в информаци�

онно�телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского округа Королёв А.Н. Ходырев

От редакции
Приложения к данному решению Совета депутатов г. Королёва будут опубликованы в специальном

выпуске газеты «Калининградская правда» №4 (105) от 6 марта 2015 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.02.2015 №76/14

О внесении изменений в Муниципальную программу городского округа Королёв Московской области
на 2015�2020 годы «Ликвидация ветхого жилищного фонда», утверждённую решением Совета

депутатов городского округа Королёв Московской области от 24.12.2014 №69/11


